
Uchwała Nr 222/09                             
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 grudnia 2009 roku 
 

w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla strefy mazowieckiej,  
w której został przekroczony poziom docelowy ozonu w powietrzu 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1), art. 91 ust. 5 ustawy  
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25,  
poz. 150, z późn. zm.2) oraz § 2, § 4, § 5, § 6 ust. 1 i 2, § 7, § 8 rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 8 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim 
powinny odpowiadać programy ochrony powietrza (Dz. U. Nr 38, poz. 221) – uchwala 
się, co następuje: 

 
 

§ 1. 

Określa się program ochrony powietrza dla strefy mazowieckiej, w której został 
przekroczony poziom docelowy ozonu w powietrzu, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Termin realizacji programu, o którym mowa w § 1, ustala się do dnia 31 grudnia  
2010 roku. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszyński 

                                                 

1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206  
i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223 poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 157, poz. 1241. 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2008 r. Nr 111, poz. 708, Nr 

138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223 poz. 1464, Nr 227 poz. 1505  
oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20 poz. 106 i Nr 79, poz. 666, Nr 130 poz. 1070. 



 
Uzasadnienie 

 

Podstawą określenia programu ochrony powietrza dla strefy mazowieckiej jest ocena 

jakości powietrza za rok 2007, dokonana przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 

w Warszawie, w strefie mazowieckiej, w ramach państwowego monitoringu środowiska. 

Ocena wykazała przekroczenia poziomu docelowego ozonu w powietrzu. 

Obowiązek sporządzenia programu wynika z art. 91 ust. 5 ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150  

z poźn. zmianami).  

Sejmik województwa określa program ochrony powietrza w drodze uchwały. 

Podstawę do określenia programu ochrony powietrza dla strefy mazowieckiej stanowią 

analizy i prognozy  zawarte w opracowaniu pt.: „Dokumentacja do programu ochrony 

powietrza dla strefy mazowieckiej, w której został przekroczony poziom docelowy ozonu 

w powietrzu”, wykonanym przez Biuro Studiów i Pomiarów Proekologicznych „EKOMETRIA” 

Sp. z o.o. Gdańsk, dokumentująca przyczyny występowania przekroczeń, wskazująca rodzaj 

źródeł emisji mających wpływ na występowanie przekroczeń oraz zawierająca propozycję 

kierunków działań zmierzających do przywracania poziomu docelowego ozonu w powietrzu. 

Projekt Programu powstał z uwzględnieniem: 

- rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 8 lutego 2008 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać programy ochrony powietrza  

(Dz. U. Nr 38, poz. 221),  

- rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 17 grudnia 2008 r. w sprawie 

dokonywania oceny poziomów substancji w powietrzu (Dz. U. Nr 5 z 2009 r.,  

poz. 31), 

- "Zasad sporządzania naprawczych programów ochrony powietrza w strefach", 

opracowanych w Zakładzie Ochrony Atmosfery Instytutu Ochrony Środowiska  

w 2003 r.,  

- „Aktualizacji zasad sporządzania naprawczych programów ochrony powietrza  

w strefach”, Ministerstwo Środowiska, lipiec 2008 r., 

- „Wskazówek dla wojewódzkich inwentaryzacji emisji na potrzeby ocen bieżących  

i programów ochrony powietrza”, wydanych przez Ministerstwo Środowiska  

i Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w 2003 r., 

- „Wskazówek metodycznych dotyczących modelowania matematycznego  

w systemie zarządzania jakością powietrza”, wydanych przez Ministerstwo 

Środowiska i Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w 2003 r., 



- wyników ocen jakości powietrza wykonanych przez Wojewódzki Inspektorat 

Ochrony Środowiska w Warszawie za lata 2003-2007. 

W projekcie Programu, w załączniku nr 1, podano wielkości poziomów ozonu 

i substancji przyczyniających się do jego powstawania w latach 2003-2007, określono 

naruszenia standardów jakości powietrza i ich zakres oraz źródła pochodzenia ozonu 

i substancji przyczyniających się do jego powstawania. W załączniku nr 2 określono 

podstawowe kierunki działań zmierzających do przywracania poziomu docelowego ozonu. 

Ocena poziomów substancji w powietrzu wykonana została w oparciu o wyniki 

pomiarów automatycznych oraz metodą modelowania stężeń substancji wprowadzanych do 

powietrza. Uzasadnienie zakresu określonych i ocenionych zagadnień określa załącznik nr 3 

do Programu.  

W postępowaniu, którego przedmiotem było określenie programu ochrony powietrza 

dla strefy mazowieckej, w której został przekroczony poziom docelowy ozonu w powietrzu - 

zgodnie z art.  91 ust. 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

zapewniony został udział społeczeństwa. Marszałek Województwa Mazowieckiego podał  

w publicznie dostępnym wykazie informację o projekcie programu ochrony powietrza. 

Ponadto, na tablicach ogłoszeń przy ul. Brechta 3 i Jagiellońskiej 26, umieszczone zostały 

zawiadomienia informujące o toczącym się postępowaniu, którego przedmiotem było 

określenie programu ochrony powietrza dla strefy mazowieckej, w której został przekroczony 

poziom docelowy ozonu w powietrzu oraz o możliwości wnoszenia uwag i wniosków do 

projektu programu, w terminie do dnia 15 października 2009 r. Przedmiotowe zawiadomienie 

umieszczono także na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

Ponadto, zgodnie z art. 91 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska projekt uchwały, 

pismami z dnia 21 września 2009 r., znak: PŚ.ZD.II./MB/768-48/09, przekazany został  

do zaopiniowania właściwym starostom. 

Uwagi i wnioski do sprawy wnieśli: 

1. Starosta Ciechanowski, 

2. Starosta Gostyniński,  

3. Starosta Płocki, 

4. Starosta Pruszkowski 

5. Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

6. Starosta Radomski, 

7. Starosta Żuromiński, 

8. Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej. 

Zasadne uwagi i wnioski zostały uwzględnione w zapisach Programu. 

Pozostali właściwi starostowie pozytywnie zaopiniowali projekt programu. 



Zestawienie opinii, uwag i wniosków oraz informacje o sposobie ich wykorzystania 

stanowi odrębny dokument. 

Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych dla budżetu Województwa 

Mazowieckiego. 

 


